浙商大团〔2015〕12号

浙江工商大学团校关于举办2015级

学生干部培训班的通知

各学院团委、校级学生组织：

为积极贯彻落实共青团中央、全国学联《关于在大中学生中深入开展培育和践行社会主义核心价值观活动的通知》（中青联发[2014]23号）和《关于进一步深化浙江省大学生“走下网络、走出宿舍、走向操场”主题群众性课外体育锻炼活动的指导意见》（团浙联[2014]47号）文件精神及有关部委的部署要求，切实引导和帮助大中学生学习习近平总书记系列重要讲话精神，自觉将社会主义核心价值观内化于心、外化于行。增强大学生体质、促进大学生健康成长，是关系国家和民族未来的大事，对于深入贯彻党的教育方针，大力推进素质教育，培养中国特色社会主义事业的合格建设者和接班人，具有重要意义。为提高我校广大学生干部的工作能力和水平，引导其树立创新意识、增强服务意识，充分发挥在学风建设、校园文化建设中的骨干作用; 同时以学习贯彻党的十八大精神和团的十七大精神为契机，进一步完善我校青年马克思主义工程建设，经校团委研究，决定举办2015级学生干部培训班，现将有关事项通知如下：
一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻党的十八大和十八届二中、三中全会精神以及习近平总书记系列重要讲话，牢牢把握立德树人的根本任务，按照习近平总书记对青年提出的“勤学、修德、明辨、笃实”的要求，学习习近平总书记五四重要讲话精神，坚持将加强宣传教育、推动实践养成、强化文化熏陶、注重典型示范、健全长效机制相统一，培育一批志向远大、政治坚定、作风优良、业务精湛的团学骨干，促进学校团学事业的创新和发展。
二、培训组织

本期团校培训由共青团浙江工商大学委员会主办

三、培训时间

2015年10月至2015年11月：集中授课与践诺服务阶段。

2015年12月至2015年 7月： 挂职实习与调研实践阶段。

四、培训对象

现任2015级班团干部、部分校级学生组织优秀学生（名额分配详见附件1）

五、培训方式

团校学生干部培训旨在普及学生干部理论知识、加强学生实践锻炼能力、提升思想境界，促其自愿反哺学校、奉献社会。本次培训坚持教育培训与实践锻炼相结合、组织培养与自主教育相结合、阶段培训与长期培养相结合的方式。培训主要分成三个模块：

（一）团学知识篇——团情知识课程学习，采用专题讲座、座谈研讨等方式，给予学员精神引领和激励，塑造青年正确的“三观”。

（二）社会主义核心价值观专题篇——通过报告会、分享会、研讨会等形式熟记社会主义核心价值观的24个字的基本内容，通过文字、图片、视频、微电影等多种方式表达对社会主义核心价值观的理解感悟；开展践行社会主义核心价值观的先进个人寻访、优秀集体创建等活动；开展践行社会主义核心价值观主题社会实践和志愿公益活动，组织学生走进学校周边社区和群众中，围绕空巢老人、留守儿童、残疾人等群体，开展各种爱心公益、志愿服务活动。

（三）“三走”活动实践篇——设立学生干部服务岗，统一口号、统一标示、亮出身份亮服务；以“健康第一”为指导思想，以“走下网络、走出宿舍、走向操场”为统一主题，以学生宿舍、班级等为主体，开展“三走”主题团日活动，争创“无手机课堂”；策划组织与实施深受学生欢迎且参与面广的体育活动，激发学生参与“三走”活动的热情，坚持每天锻炼一小时；组织发动参与寻访“中国大学生百炼之星”活动，广泛宣传，充分发挥基层榜样的带动作用。

六、推荐程序

1.各学院学生干部由各学院团委推荐，填写推荐表及汇总表（见附件2、附件3），报校团委审定。

2.校级学生干部人选由校学生会（含秘书处、素质拓展中心、新闻宣传中心、创新创业中心、学生权益中心、学生科技指导中心、社团联合中心、青年志愿者服务中心）、校大学生艺术团、校研究生会推荐，统一填写推荐表及汇总表（见附件2、附件3），报校团委审定。

3.各团学院团委和学生组织推荐汇总后，于10月18日12:00前统一将电子文档以“XX学院团校培训班报名表”命名发送至zjgsxtw@163.com。

七、联系方式

班主任：张  华
联系人：尚加庆
电  话：28877137
邮  箱：zjgsxtw@163.com
附件:

附件1：2015级学生干部培训班名额分配表

附件2：2015级学生干部培训班推荐表

附件3：2015级学生干部培训班推荐汇总表

共青团浙江工商大学委员会

二○一五年十月十日

共青团浙江工商大学委员会        2015年10月10日印发